4

ПРОТОКОЛ

заседания

антитеррористической комиссии сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от 28 февраля  2018 года №1
          Председательствовал Глава сельского поселения Просвет  муниципального района  Волжский  Самарской области Шевцов С.И.

        Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии,

зам. Главы сельского поселения
	- Борина Ю.С.

	Секретарь комиссии, ведущий специалист

Собрания представителей сельского поселения
	- Шевкун Л.Н.

	Члены комиссии:

	Директор МБУ «Просветское»
	- Воинов С.В.

	Директор ГБОУ СОШ п. Просвет

Директор МБУК «Просвет» с. п. Просвет

Инспектор МБУ «Просветское»

	- Иноземцева Т.А.

- Макарова Т.Е.

- Ноздрина Ю.А.

	Отсутствовали: Хвостов Н.Е. (занят по работе)

Приглашенные:

	Заведующий д/сада «Сказка»
Начальник участка №3 МУП «Волжское ЖКХ»
	- Майорова М.В.

- Сидорова Г.В.

	Командир народной дружины

Представитель Просветской территориальной

службы соц. обслуживания на дому

Врач офиса ВОП №2
Врач офиса ВОП №1
Председатель первичной организации общества инвалидов

Председатель первичной организации общества ветеранов

Представитель ООО «Коммунальные системы»

Председатель «Союза женщин» с.п. Просвет

Председатель УИК ИУ№0718

УУП О МВД России по Волжскому району
	- Великанов А.В.

- Вакаренко М.С.

- Позняк Ю.Л.

- Шангина И.А.

- Сергеева Л.А

- Ахметова В.С.

- Ситникова Д.Н.

- Васильева Т.И.

- Сухова В.Ф.

- Мелешкевич И.В.

	Депутаты Собрания представителей: Соловьева Н.А.

Индивидуальные предприниматели: Курмаев Р.Р., Мухаметов Я.Г., Сизанова С.В., Коровина Н.А., Скрынников С.М.
I.О готовности к проведению выборов Президента РФ 18 марта 2018 года.
  ____________________________________________________________________
(Шевцов С.И.)
На территории сельского поселения Просвет решением областной избирательной комиссии сформирована одна участковая избирательная комиссия из 10 членов, образован один  избирательный участок №0718.
          Из 10 членов УИК 9 имеют опыт работы в избирательных комиссиях. В настоящее время председателем УИК Суховой В.Ф. проводится оценка состояния оборудования избирательного  участка, технического состояния помещения, собирается информация об автотранспорте, задействованном в день голосований для перевозки бюллетеней и избирателей из поселков Пахарь и Домашкины Вершины.

РЕШИЛИ I: 1. Информацию Главы сельского поселения Шевцова С.И. принять  к сведению.

          II. Об  обеспечении безопасности избирательных участков в период подготовки и в день проведения выборов.

____________________________________________________________________

(Мелешкевич И.В.)
В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности на избирательных участках в период подготовки и в день проведения выборов Президента РФ в ОМВД России по Волжскому району  проведено рабочее совещание по вопросам взаимодействия, технической и антитеррористической укрепленности избирательных участков, а также нарушения избирательного законодательства.

          На период проведения избирательной компании за каждым избирательным участком приказом начальника О МВД России по Волжскому району  закреплены сотрудники полиции.

          Сотрудниками полиции проводятся следующие мероприятия:

- проводится комплекс мероприятий по проверке жилого сектора, заброшенных домов на предмет установки незаконно проживающих лиц;
- проводится обследование избирательных участков на предмет антитеррористической укрепленности;

- накануне и непосредственно в день выборов  будет проведено обследование прилегающих территорий для выявления безхозного автотранспорта.

ВЫСТУПИЛИ: Шевцов С.И., Сухова В.Ф. с 26 февраля на избирательном участке будет организовано дежурство членов УИК, усиленное патрулирование членов НД на территории сельского поселения.
РЕШИЛИ II: 1.Информацию УУП О МВД России по Волжскому району Мелешкевич И.В. принять  к сведению.

2.Администрации сельского поселения  организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий при возникновении террористических угроз через информационные стенды и размещение информации на сайте Администрации в сети Интернет, вручение памяток. Срок: постоянно.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности:

- до и после проведения выборных  мероприятий провести проверку объектов и прилегающей территории на предмет выявления подозрительных предметов, провести беседу с сотрудниками на работе о повышении бдительности, ориентировании их на выявление подозрительных предметов, действий в случаях террористических актов и других ЧС. Срок: постоянно.

- продолжить работу приведению объектов инфраструктуры в соответствие с минимальными обязательными требованиями по их антитеррористической защищенности.   Срок исполнения: в течение  2018 года.

4.Рекомендовать  ООО «Коммунальная система» и МУП «Волжское ЖКХ»   провести беседу среди населения в многоквартирных жилых домах о необходимости быть более бдительными в повседневной жизни, а также особую бдительность проявить при проведении массовых мероприятий. При выявлении подозрительных предметов, забытых вещей своевременно информировать об этом должностные лица и правоохранительные органы. Срок: постоянно.

          III. О противопожарном состоянии избирательного участка.

____________________________________________________________________

(Воинов С.В.)
Информация уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ С.В.Воинова.           Была представлена информация о готовности объектов для проведения выборов. На избирательном участке имеется необходимое количество огнетушителей. В день голосования будет организовано  дежурство добровольных инспекторов по профилактике  пожарной безопасности и закреплен дежурный автотранспорт, находящийся в постоянной готовности. В случае аварийного отключения электричества, недопустимо применение открытого огня (свечей) на избирательном участке. На этот случай члены УИК обеспечены фонарями и автономной электростанцией. С председателем и членами участковой избирательной комиссии будет проведен инструктаж по мерам общественной и противопожарной безопасности. Помещение для голосования оснащено ручным металлодетектором.
Решили III: 1.Информацию уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ С.В.Воинова принять к сведению.
2.Председателю УИК избирательного участка №0718 Суховой В.Ф.:

- организовать встречу Воинова С.В. с членами УИК для проведения инструктажа по вопросам общественной и противопожарной безопасности (срок: до 15.03.2018 г.);

- памятку о действиях при пожаре вывесить на информационном стенде на избирательном участке (срок до 18.03.2018 г.).
Председатель антитеррористической

комиссии, Глава сельского поселения Просвет

                       С.И.Шевцов